
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 137 DEL  27/08/2020 

OGGETTO: PIANO INTERRATO DEL CENTRO SERVIZI E C.D.I. "CASA G. TOFFOLI" - CAMBIO POSTI 
AUTO GIA' INDIVIDUATI DA RISERVARE ALL' "OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI 
ONLUS" E ALLA "C.S.A. SOC. COOP. ARL" DI MANTOVA 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di agosto alle ore 18:30, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 25/03/2020 con il 
quale  sono  stati  approvati  i  criteri  di  funzionamento  della  Giunta  Comunale  in  modalità  a  distanza,  in 
ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 lettera q e seguenti, dalla Direttiva n. 
2/2020  punto  4  del  Ministro  della  Pubblica  Amministrazione,  considerata  applicabile  tale  normativa  alla 
presente riunione di  Giunta, assimilabile a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di 
adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto pertanto possibile lo svolgimento 
della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e segnatamente come segue:

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa  all'adunanza  il  SEGRETARIO  GENERALE  CINI  MARCO,  collegato  a  mezzo  videocamera  e 
dispositivo informatico. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO  che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato,  avendo accertato che tutti  i  componenti  presenti  da remoto hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 
interventi  del  relatore e degli  altri  partecipanti  alla  seduta e partecipare alla votazione simultanea,  e che 
pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento. 

Deliberazione n. 137 del 27/08/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  del  C.C.  n.  80  del  29/11/2001  veniva  approvato  il  piano  di  utilizzo 
dell’immobile derivante dalla ristrutturazione dell’ex Ospedale sito in via Roma;

Dato atto che lo spazio del piano interrato del suddetto immobile è stato suddiviso in 29 posti macchina come 
da planimetria allegata alla presente proposta;

Rilevato che con precedente deliberazione della G.C. n. 197 del 31/08/2005, esecutiva, venivano individuati n. 
4 posti macchina contraddistinti dai numeri 24 – 25 – 26 – 27 da assegnare alla C.S.A. Soc. Coop. Arl di 
Mantova per il servizio di Casa di Riposo e Centro Servizio, affidato con convenzione;

Viste le precedenti deliberazioni della G.C. n. 58/2008, n. 80/12 e n. 25/20, esecutive, che assegnavano all' 
“Opera Assistenziale Stefano Toffoli Onlus” n. 4 posti macchina contraddistinti dai numeri 6 – 7 - 12 – 18;

Vista l'esigenza manifestata dall'Opera Assistenziale Stefano Toffoli Onlus di Valeggio s/M di procedere ad una 
diversa assegnazione dei posti macchina nell'interrato del Centro Servizi e C.D.I. “Casa G. Toffoli”, al fine di 
una ottimale dislocazione dei propri mezzi utilizzati per il servizio di trasporto di cittadini valeggiani in difficoltà, 
presso le strutture ospedaliere vicine;

Ritenuto, stante l’alto valore del servizio espletato dall’Opera Assistenziale Stefano Toffoli Onlus di Valeggio 
Sul Mincio nei confronti dei cittadini valeggiani, di accogliere l’istanza da quest'ultima manifestata, procedendo 
ad  una  diversa  assegnazione  dei  posti  macchina  già  assegnati  ed  individuando  quindi,  la  seguente 
dislocazione: 

POSTO MACCHINA N. ASSEGNATARIO

6 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

7 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

10 C.S.A. SOC. COOP. ARL

11 C.S.A. SOC. COOP. ARL

12 C.S.A. SOC. COOP. ARL

24 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

25 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

26 C.S.A. SOC. COOP. ARL

27 C.S.A. SOC. COOP. ARL

29 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS
 
Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di  individuare,  nello spazio del  piano interrato sottostante l’immobile dell’ex Ospedale di  via Roma,  la 
seguente  dislocazione  dei  posti  macchina,  da  assegnare  in  comodato  gratuito  all’Opera  Assistenziale 
Stefano Toffoli Onlus di Valeggio e alla C.S.A. Soc. Coop. Arl di Mantova:

POSTO MACCHINA N. ASSEGNATARIO

6 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

Deliberazione n. 137 del 27/08/2020 - 2

copia informatica per consultazione



7 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

10 C.S.A. SOC. COOP. ARL

11 C.S.A. SOC. COOP. ARL

12 C.S.A. SOC. COOP. ARL

24 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

25 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

26 C.S.A. SOC. COOP. ARL

27 C.S.A. SOC. COOP. ARL

29 OPERA ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS

2. Di  demandare  al  Responsabile  dell'Area  Servizi  alla  Persona  ed  Attività  Produttive, i  provvedimenti 
conseguenti il presente provvedimento.

3. Di dare atto che la suddetta nuova assegnazione dei posti macchina decorre dal 14/09/2020.

4. Di dare atto che il presente atto non comporta spesa e non comporta nessuna entrata.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di rendere immediatamente operativa l'assegnazione.

Deliberazione n. 137 del 27/08/2020 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 137 del 27/08/2020 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 1628
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: PIANO INTERRATO DEL CENTRO SERVIZI E C.D.I. "CASA G. TOFFOLI" - 
CAMBIO POSTI AUTO GIA' INDIVIDUATI DA RISERVARE ALL' "OPERA 
ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS" E ALLA "C.S.A. SOC. COOP. ARL" DI 
MANTOVA

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 26/08/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 1628
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: PIANO INTERRATO DEL CENTRO SERVIZI E C.D.I. "CASA G. TOFFOLI" - 
CAMBIO POSTI AUTO GIA' INDIVIDUATI DA RISERVARE ALL' "OPERA 
ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS" E ALLA "C.S.A. SOC. COOP. ARL" DI 
MANTOVA

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 26/08/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 137 del 28/08/2020

Settore Sociale

Oggetto:  PIANO INTERRATO DEL CENTRO SERVIZI E C.D.I. "CASA G. TOFFOLI" - 
CAMBIO POSTI AUTO GIA' INDIVIDUATI DA RISERVARE ALL' "OPERA 
ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS" E ALLA "C.S.A. SOC. COOP. ARL" DI 
MANTOVA. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 16/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 137 del 28/08/2020

Oggetto:  PIANO INTERRATO DEL CENTRO SERVIZI E C.D.I. "CASA G. TOFFOLI" - 
CAMBIO POSTI AUTO GIA' INDIVIDUATI DA RISERVARE ALL' "OPERA 
ASSISTENZIALE STEFANO TOFFOLI ONLUS" E ALLA "C.S.A. SOC. COOP. ARL" DI 
MANTOVA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 31/08/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione


